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Sposób otrzymywania wysoko procentowego antracenu
z surowego antracenu.

Zgłoszono 9 maja 1925 f.
Udzielono 24 kwietnia 1926 t>

karbazolu

Wiadomem jest, że antracen surowy
można w ten sposób oczyszczać przy pomo¬
cy potasu żrącego, że około 70% surowy an¬
tracen gotuje się w obojętnym rozpuszczal¬
niku, wrzącym poniżej temperatury, przy
której karbazol potasowy wytwarza się z
karbazolu i potasu żrącego (220°) przy od¬
destylowaniu wody albo ogrzewa się przy
dużym nadmiarze potasu żrącego.

Obecnie stwierdzono, że można w prost¬
szy i tańszy sposób dojść do znacznie czyst¬
szego antracenu i karbazolu przy ogrzewa¬
niu surowego antracenu w obecności pota¬
su żrącego w obojętnych rozpuszczalni¬
kach, jak węglowodory, wrzące w tempera¬
turze około 300° C, bez oddestylowania wo¬

dy. Oddziela się wydzielony po krótkim
czasie prawie ilościowo karbazol potasowy
od antracenu, który przeszedł do roztworu
i który otrzymuje się z filtratu przez wy¬
krystalizowanie mniej więcej 95%-go pra¬
wie wolnego od karbazolu antracenu.

Prędkie i całkowite wytwarzanie karba¬
zolu potasowego podług niniejszego wyna¬
lazku bez oddestylowania wody jest zdu¬
miewające, ponieważ przez wzgląd na ła¬
twość rozkładu tego związku przez małe
ilości wody trudno było oczekiwać wydzie¬
lenia produktu tego bez usunięcia wody i,
rzeczywiście, sposób niniejszy przedstawia
wielkie zalety.

Nie mówiąc nawet o oszczędności pali-



wa, które się osiąga dzięki usunięciu trwają¬
cej kilka godzin destylacji wody, sposób ni¬
niejszy w stosunku do dotychczasowych
przedstawia i inne znaczne korzyści, a prze-
dewszystkiem zbędnem się staje podczy¬
szczanie surowego antracenu na mniej wię¬
cej 70%-y roztwór przez rozpuszczenie w
nafcie.

Dalsza zaleta sposobu według niniejsze¬
go wynalazku polega na tern, że otrzymuje
się produkt drobnoziarnisty, który bezpo¬
średnio bez poddawania sublimacji może
być utleniony na antrachinon.

Stwierdzono dalej, że przez dodatek
środków, które w warunkach reakcji odcią¬
gają wodę, jak tlenki metali ziem alkalicz¬
nych i temu podobne, nietylko można znacz¬
nie zmniejszyć potrzebną do oddzielania i-
lość potasu żrącego, ale również z antrace¬
nu o bardzo małej wartości, np. 30% -go an¬
tracenu, otrzymać można prawie czysty an¬
tracen, Dalsza zaleta tej formy wykonania
sposobu niniejszego polega na tern, że kar-
bazol potasowy otrzymuje się w doskonałej
formie i że w obecności odciągających wodę

środków stosować można z dobremi wyni¬
kami rozpuszczalniki o punkcie wrzenia po¬
niżej 300° C.

Zastrzeżenia patentowe.

L Sposób otrzymywania wysokopro¬
centowego antracenu i karbazolu z suro¬
wego antracenu, znamienny tern, że surowy
antracen ogrzewa się w obojętnych roz¬
puszczalnikach, wrzących w temperaturze
około 300° C w obecności potasu żrącego
bez oddestylowania wody.

2. Sposób według zastrz. 1, znamienny
tern, że ogrzewanie surowego antracenu w
obój ętnych rozpuszczalnikach wykonywa
się w obecności środków, które w warun¬
kach reakcji odciągają wodę, obok potasu
żrącego.
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